УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О мерах по обеспечению использования

органами государственной власти Республики Дагестан

федеральной государственной информационной

системы «Единая информационная система управления

кадровым составом государственной гражданской службы

Российской Федерации»

В целях реализации статьи 44.1 Федерального закона от 27 июля

2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации» и статьи 42.1 Закона Республики Дагестан от 12 октября

2005 года № 32 «О государственной гражданской службе Республики

Дагестан» постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан:

а) организовать работу по использованию органами государственной

власти Республики Дагестан федеральной государственной информационной

системы «Единая информационная система управления кадровым составом

государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее -
единая система);

б) определить орган исполнительной власти Республики Дагестан для

координации работ по получению уполномоченными сотрудниками органов

государственной власти Республики Дагестан средств авторизованного

доступа к закрытому контуру единой системы;

в) обеспечить переход органов исполнительной власти Республики

Дагестан к использованию единой системы в 2019 году;

г) определить должностное лицо на уровне заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан, ответственное за организацию работы

по использованию единой системы органами государственной власти

Республики Дагестан.

2. Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

осуществлять координацию деятельности органов исполнительной власти

Республики Дагестан по формированию информационного ресурса

закрытого контура единой системы.

3. Рекомендовать:

а) Народному Собранию Республики Дагестан, Конституционному

Суду Республики Дагестан, Счетной палате Республики Дагестан,

Избирательной комиссии Республики Дагестан, Уполномоченному по правам

человека в Республике Дагестан, Уполномоченному по защите прав

предпринимателей в Республике Дагестан организовать работу по

подключению к единой системе и размещению в информационном ресурсе

единой системы информации о кадровом обеспечении органа

государственной власти Республики Дагестан;

б) органам местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан организовать работу по подключению к единой системе

и размещению в информационном ресурсе единой системы информации о

кадровом обеспечении органа местного самоуправления муниципального

образования Республики Дагестан.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

о(чВИТЕ^6

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

Г. Махачкала

18 января 2019 года

№2

Глава

публикиДагестан В. Васильев